
CADERNO 2  1SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2012Caderno 2 SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2012

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354280

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2012.82.000.0146-4 , 
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - 
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no 
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
01 – Notas  Fiscais  de  Entradas

Rosilene  Duarte  Lima  e  Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL               :  C.  N.  Cardoso
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.315.392-0
PERIODO                       :  08 / 2011   a   12 / 2011

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354276

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2012.82.000.0139-1 , 
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - 
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no 
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
01 – Notas  Fiscais  de  Entradas

Rosilene  Duarte  Lima  e  Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL               :  H.  da  Silva  Araujo  Comercio  
Varejista
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.326.652-0
PERIODO                       :  08 / 2011   a   12 / 2011

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PORTARIA DE ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354394

PORTARIA N.º     0099, DE  16   MARÇO  DE   2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo art. 70 da Lei n.º 6.182, de 30 de 
dezembro de 1998, e tendo em vista os termos do Processo n.º 
192011730003623-5/SEFA,
RESOLVE:
RECONHECER, de acordo com o § 2º do art. 150 da Constituição 
Federal e com base no parecer em anexo, exarado pela Diretoria 
de Tributação - DTR, conforme preceitua o § 4º do art. 69 da Lei 
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, a imunidade do Imposto 
sobre a Transmissão “Causa Mortis” e Doação de quaisquer 
bens e direitos - ITCD, relacionado ao seguinte imóvel, doado 
à Universidade Federal do Pará pela Prefeitura Municipal de 
Tucuruí:

Área de terra urbana, em domínio pleno, localizada à Estrada do 
Aeroporto Km 04, com área de: 484.000,00m2 (quatrocentos 
e oitenta e quatro mil metros quadrados), perímetro de 
4.284,34 metros, com os limites, confrontações e as seguintes 
características: limitando-se pela frente, com estrada do 
aeroporto; pela lateral direita, com propriedade de Ana Sueny 
Leite Silva; fundos, com propriedade de Telma Mendes da Silva 
e pela lateral esquerda, propriedade de Ana Sueny Leite Silva, 
devidamente matriculado sob o n.º 6737, às folhas 59 do livro n.º 
2A-AC, de Registro Geral de Imóvel, em data de 22 de agosto de 
2011, em nome do MUNICÍPIO DE TUCURUÍ, pessoa jurídica de 
direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 05.251.632/0001-
41, com sede na Travessa Raimundo Ribeiro de Souza, n.º 01, 
bairro Centro, nesta cidade.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda,  em   16   de 
março de  2012.
JOSÉ BARROSO TOSTES NETO
Secretário de Estado da Fazenda

TARF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354387

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 23/03/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
4776, AINF nº 012008510006697-8, contribuinte MARIA DA 
GRAÇA CRUZ VIEIRA, CPF nº 682.792.488-20, advogado: LUIZ 
FERNANDO MAUES OLIVEIRA, OAB/PA-14802,
Em 23/03/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6496, 
AINF nº 032007510000171-0, contribuinte BUCYRUS BRASIL 
LTDA, Insc. Estadual nº. 15165652-5

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354122

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2012.82.000.0133-2 , 
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - 
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no 
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
01 – Notas  Fiscais  de  Entradas

Isaias  Frota  Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL               :  Francisco  Ivan  dos  Santos
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.304.740-2
PERIODO                       :  08 / 2011   a   12 / 2011

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354115

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2012.37.000.0043-9 , 
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - 
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no 
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
01 – Leitura  da  Memória  da  Fita  Detalhe  -  MFD
02 – Livro  de  Registro  de  Apuração  de  ICMS
03 – Livro  de  Registro  de  Entradas
04 – Livro  de  Registro  de  Inventário
05 – Livro  de  Registro  de  Saídas
06 – Notas  Fiscais  de  Venda  Consumidor  -  Modelo  2
07 – Notas  Fiscais  de  Entradas
08 – Notas  Fiscais  de  Saídas
09 – Notas  Fiscais  de  Saídas - Canceladas

Isaias  Frota  Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL               :  Araguaia  Distr.  de  Ferro  e  
Aço  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.262.156-3
PERIODO                       :  07 / 2007   a   03 / 2012

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354118

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2012.82.000.0076-0 , 
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - 
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no 
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
01 – Notas  Fiscais  de  Entradas

Rosilene  Duarte  Lima  e  Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL               :  D.  J.  T.  Langer  &  Cia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.215.873-1
PERIODO                       :  08 / 2011   a   12 / 2011

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354136

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2012.82.000.0157-0 , 
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - 
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no 
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
01 – Notas  Fiscais  de  Entradas

Isaias  Frota  Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL               :  R.  Coelho  Milhomen
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.332.413-9
PERIODO                       :  08 / 2011   a   12 / 2011

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDEMÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354126

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2012.82.000.0135-9 , 

fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 

14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 


